
              3/2022 

 

 1                                                     
 
 

 

 

 

Komise pro kulturu Rady 

města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 3/2022 

Termín 4 21.3.2022 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, M. Rydvalová, V. 

Pokorný, J. Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská, B. Linková, 

L. Holubová, P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim, M. Pálek, 

Gabriela Matoušková, Zuzana Kupčáková 

Přítomní členové 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

 S. Mašatová, J. Tesařová, J. Gebhartová, E. Kuncová, P. 

Arazim, Z. Havránková, H. Černá, B. Linková, 

P. Pavelková, 
 

L. Holubová, E. Chvalkovská, M. Pálek, M. Rydvalová, 

V. Pokorný, Z. Kupčáková, G. Matoušková, 
 

 

Tajemník  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 9 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Koncert velikonoční vážné hudby CHORUS CAROLINUS - STABAT MATER 25.3.2022 

5. Jarní koncert Blue Star 8.4.2022 

6. Pomlázka – 9.4.2022 

7. Mezinárodní pěvecký podvečer 22.4. 

8. Čarodějnice 30.4.2022 

9.  Beseda Chlum 13.5.2022 

10. Divadelní vystoupení David Šír (Holzmann) 19.5.2022 

11. Připravované akce 

12. Různé 

  

  



              3/2022 

 

 2                                                     
 
 

 

 

1) Zahájení 

  Přivítání přítomných a zahájení jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

           program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: v mezidobí nebyla žádná akce konána 

 

    Koncert Irena Budweisserová  

 Termín konání: 25.2.2022 18:00 hod. 

 Místo konání  - čp. 65 

 Garant akce Z. Havránková, J. Tesařová 

 Akci dále zajišťují J. Gebhartová, H. Černá, A. Janurová, P. Arazim. P. Pavelková 

 Honorář 15.000,- Kč na fakturu 

 Zvuk p. Dittman,  

 honorář 2.000,- Kč hotově 

 velice zdařilá akce – výborná, účast 45 platících posluchačů – prodáno 450 vstupenek á 100 Kč 

 

      Masopust  

 Termín konání: 26.2.2022 

 Místo konání Arnošta z Pardubic 

 Garant S. Mašatová, J.Tesařová 

 Akci dále zajišťují B. Linková 

 Honorář  kapela Hašlerka 21.000,- Kč. na fakturu (hudebník - účastník v průvodu1.000 Kč)  

 Konal se ve spolupráci s MDDM Úvaly, od 12 hod. dílničky výtvarné pro děti, výroba masek, 

velká účast rodičů s dětmi 

 Masopustní průvod vyšel od domu dětí ve 14 hodin 

 Od 14:30 masopustní veselice na nám. Arnošta z Pardubic, k poslechu hrála kapela Hašlerka 

 Vysoká účast 200 – 300 lidí, zdařilá akce 

 Pro účastníky masopustního průvodu bylo zajištěno občerstvení zdarma 

 

      Pamatuj REMEMBER  vzpomínkový pietní akt  

 Termín konání: 8.3.2022 16:00 hodin – 17:00 hodin 

 Místo konání: prostor ZŠ před školní jídelnou 

 Garant V. Pokorný, J. Tesařová 

 Akci dále zajišťují: za ZŠ Úvaly G. Matoušková,(Z. Kupčáková) recitace básně a čtení jmen 

umučených úvalských občanů, výstavba kreseb k tématu umístěných na panelech 

 Scénář V. Pokorný, zahájení akce starosta nebo místostarosta v 16:30 hodin 

 Velmi působivé, účast občanů a učitelé, žáci ZŠ. Zástupci města 

 

      Beseda s Petrem Fejkem  

 Termín konání: 18.3.2022 

 Místo konání  - čp. 65 od 18 hodin 

 Garant Z. Havránková 

 Akci dále zajišťují: J. Tesařová, E. Kuncová, J. Gebhartová, E. Kuncová, G. Matoušková,  



              3/2022 

 

 3                                                     
 
 

Z. Kupčáková 

 Honorář 10.000 Kč na fakturu 

 Zvuk p. Dittman, honorář 2.000,- Kč hotově 

 Vstupné dobrovolné, vybráno 1 100 Kč 

 Účast cca 30 lidí 

 

4) Koncert velikonoční vážné hudby CHORUS CAROLINUS - STABAT MATER  

 Termín konání: 25.3.2022 od 19 hodin, sál otevřít v 17:00 hod. 

 Místo konání  - čp. 65  

 Garant p. Arazim, J.Tesařová,  

 Akci dále zajišťují: P. Pavelková, J. Gebhartová. Z. Havránková 

 Vstupné: 100 Kč, vybráno 900 Kč 

 Honorář 20.000 Kč  

 Občerstvení: voda, káva, čaj, ovoce? cca pro 30 lidí J.Tesařová, OSPR 

 Transparentní účet – pouze pro informaci, ne na prodej vstupenek 

 

5) Jarní Koncert BLUE STAR 

 Termín konání: 8.4.2022 od 18 hodin, 16 hod. otevřít sál 

 Místo konání  - čp. 65  

 Garant J.Tesařová., S. Mašatová,  

 Akci dále zajišťují: E. Kuncová, P. Pavelková, B. Linková 

 Vstupné: 100 Kč 

 Honorář 35.000 Kč na fakturu – bude vystavena smlouva  

 Občerstvení: voda, káva, čaj, ovoce? cca pro 10 lidí - J.Tesařová, OSPR 

 Propagace: plakát Život Úval pozvánka a city light OSPR 

 

6) Pomlázková 9.4.2022 

 Místo konání akce DPS 

 Začátek akce 14:00 hod. 

 Garant – H. Černá 

 Akci dále zajišťují – J. Gebhartová, Z. Havránková 

 Propagace: plakát Život Úval pozvánka, web města a city light – OSPR 

 Velikonoční výzdoba sálu 

 K poslechu hraje Bohumil Lhoták 

 Občerstvení – beránek, mazanec, koláčky 

 Výdajový doklad 2000 Kč 

 

7) Mezinárodní pěvecký podvečer  

       (mezinárodní účast – Francie) 

 Termín konání: 22.4.2022 od 19:19 hodin 

 Místo konání: kostel v Úvalech – dohodl sbormistr pěveckého sboru p. Mistr 

 Garant V. Pokorný, 

 Akci dále zajišťují: H. Černá, J. Gebhartová 

 Vstupné dobrovolné 

 Honorář 2.000 Kč - hotovost 

 Občerstvení, kytice pro sbormistra a sólistka žena 

 Bude upřesněno na příští schůzce 

 



              3/2022 

 

 4                                                     
 
 

8) Čarodějnice  

 Termín konání: 30.4.2022 

 Místo konání: hřiště pod kostelem (souhlas od vlastníka R. Skřivana) 

 Garant J. Tesařová, S. Mašatová, J. Krejsová 

 Akce pořádána ve spolupráci s MDDM – J. Krejsová se svým týmem připraví stanoviště pro 

aktivity dětí, koordinace s J. Tesařovou, program pro dospělé (zajišťují S. Mašatová, B. 

Linková, stánky S. Mašato, J. Tesařová) 

 Vstupné 

 Sladkosti, vuřty, chléb 

 Zajistit toi toi 

 Zapůjčení a ozvučení podia 35.000 Kč 

 Spolupráce s TS Úvaly – agregát p. Hovorka? 

 Bude svolána samostatná schůzka, kde budou projednány podrobnosti 

 

na pódiu vystoupí kapely:   

 THIS – Vojta Kotek, 60 minut, honorář 25.000 Kč + DPH, zahájení 19 hodin do 20 hodin 

 Kamil Střihavka – THE LEADERS, 60 minut, honorář 50.000 Kč + DPH, zahájení 20: 30 hodin až 

21.30 hodin 

 KABÁT REVIVAL, 60 MINUT, HONORÁŘ 20.000 Kč, zahájení 22 hodin až 23 hodin 

  Na tuto akci je třeba výjimka dodržování nočního klidu posunutí na 24:00 hod. 

 

9) Beseda Chlum 13.5.2022 

 cestopisná přednáška Yucatán 

 místo konání 

 garant akce J.Tesařová,   

 akci dále zajišťují 

 honorář 3.500 Kč 

 

10)  Divadelní vystoupení David Šír (Holzmann) 19.5.2022 

 místo konání čp. 65 

 začátek akce 19:00hod. 

 garant akce – S. Mašatová, J. Tesařová 

 akci dále zajišťují E. Kuncová, P. Pavelková 

 honorář 15.000 Kč 

 požadavky lavička 

 

 

11) Připravované akce  

 19.6.2022 -  koncert skoro letní – Středočeský pěvecký sbor, místo konání:  zahrada ZŠ, 

honorář 3.000 Kč, garant V.Pokorný 

 18.9.2022 Stabat Mater, účast profesionálních umělců, garant V.Pokorný, honorář 25.000 Kč, 

místo konán: kostel? čp. 65?, konání akce bude ještě diskutováno s ohledem na plánovanou 

akci koncert na náměstí  - podnět starosta Borecký 

 4.12. nebo 11.12. 2022 vánoční koncert, garant V. Pokorný, místo konání: sál DPS, honorář 

3.000 Kč 

 Divadelní vystoupení ŠEST V TOM – herec Jaroslav Sypal, předběžný termín domluven na 

4.11.2022, honorář cca 39.000 Kč (p. Sypal 604 417 433) 

 J. Rychterová, M. Formáčková, 7.10.2022 – zajišťuje Z. Havránková, cena 13.000 Kč 



              3/2022 

 

 5                                                     
 
 

 Beseda Henry Ford – termín – akci zajišťuje B. Linková 

12) Různé 

 Při změně je tabulka -  harmonogram akcí - zasílána spolu se zápisem z jednání komise pro 

 kulturu, pokud bude zaslána bude uvedena vždy jako předepsaná příloha 

 starosta města navrhuje uspořádat koncert „Všechny chutě Evropy“ – termín září 2022 na 

nám. Arnošta z Pardubic, pochutiny – národní jídla, jednotlivých států Evropy ( provozovatel 

Bruxxu Vaverka Robert (catering), kapely, různé evropské styly 

 

Příští schůzka komise 11.4.2022 od 17:00 hod. 

Jednání ukončeno v 19:00 hod. 

 

 

 

Zapsala:      Předseda:  

J. Tesařová      S. Mašatová 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: akce KUK 2022 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo 

09.01.2022 Sólistky ND Pětašedesátka

22.01. So 20.00 Ples města Úvaly - Blue Star 30. - 40. léta J. Tes., S. Mašatová zrušeno Sokolovna

25.02. pá 18:00 Koncert I. Budweisserová Z. Havránková, J. Tesařová 15.000 Kč Pětašedesátka

26.02. so 14:00 Masopust S. Mašatová 21.000 Kč nám. Arnošta 04.02.2022 polopletní prázd.

7.2. - 13.2. 2021 jarní prázdniny Úvaly

14.4. - 18.4.2022 velikonoční prázdniny

08.03. po 16:00 - 17:00 Vzpomínkový happening PAMATUJ! s SPS - p. Mistr V.Pokorný před ZŠ 15.04.2022 Velký pátek

1. 5. 2022 (neděle) svátek práce

18.03. pá 18:00 Besedu s P. Fejkem 10.000 Kč Pětašedesátka 8. 5. 2022(neděle) Den vítězství

1. 7. - 31. 8. 2022 letní prázdn.

25.03. pá 19:00 CHORUS CAROLINUS - STABAT MATER P. Arazim. J. Tesařová 20.000 Kč Pětašedesátka posvícení

28. 9. 2022 (středa) česká státnost

28. 10. 2022 (pátek) vznik státu

9.4. so 14:00 Pomlázková -Bohumil Lhoták H. Černá 2.000 Kč DPS 17. 11. 2022 (čtvrtek) svoboda  a demokracie

8.04. pá 18:00 Jarní koncert BLUE STAR J. Tes., S. Mašatová 35.000 Kč čp. 65 23.12.2022- 2.1.2023 vánoční prázdniny - škola

22.04. pá 19:19 Mezinárodní pěvecký podvečer V.Pokorný 2.000 Kč kostel

30.04. so 15:00 Čarodějnice (ve spolupráci s MDDM) J. Tesařová hřiště

Pokračování čarodějnic pro dospělé S. Mašatová, B. Linková 35.000Kč 95.000 Kč

13.5. pá Beseda P. Chlum J.Tesařová 3.500 Kč ?

19.5. čt 19:00 Holzmann S. Mašatová, J. tesařová 15.000 Kč čp. 65

so 14.00 Den dětí ve spolupráci se ZŠ MDDM  a ZŠ  

pod školou, pod 

sokolovnou

19.6. ne Koncert skoro letní - Středočeský pěvecký sbor V.Pokorný 3.000 Kč zahrada Zš

PHS

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

Letní kino

18.9. čt Stabat Mater - zahraniční účast V.Pokorný 25.000 Kč čp. 65/kostel???

Václavská - Černý baron H.Černá 2 000 DPS

7.10. J. Rychterová, M. Formáčková Z. Havránková 13.000 Kč

4.11. Divadlo - Šest v tom 39.000 Kč

Musica Dolce Vita??

4.12. nebo 

11.12 vánoční koncert V. Pokorný 3.000 Kč DPS

So 14.00 1. advent - Rozsvícení stromu náměstí

Pá 18.00 2. advent 

Pá 18.00 3. advent 

Ne 18.00 4. advent - Rybova mše Vítek Pokorný 8 000 kostel

datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
li

st
o

p
a

d
p

ro
si

n
e

c
k

v
ě

te
n

č
e

rv
e

n
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n


